PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 августа 2018 года

№ 521

г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 ноября 2017 года № 404 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокубанского городского поселения

Новокубанского района на 2018 год»
Рассмотрев обращение главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района Кадырова Руслана Реминовича, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района, утвержденным решением Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 18 сентября 2015 года № 146, Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района решил:

1. Внести изменения в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 ноября 2017 года № 404 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2018 год», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Еремина) опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Новокубанского городского поселения Новокубанского района», разместить на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ngpnr.ru) и на официальном сайте торгов (www.torgi.gov.ru).

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Штурман).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

Р.Р.Кадыров

Председатель Совета
Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

Е.В.Головченко

Приложение к решению

Совета Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

от 24.08.2018г. № 521
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2018 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Новокубанского городского поселения Новокубанского района на 2018 год (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основной задачей приватизации муниципального имущества в 2018 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, является оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Новокубанского городского поселения Новокубанского района.
Главными целями приватизации в 2018 году являются:
обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет городского поселения от приватизации муниципального имущества;
сокращение расходов из бюджета городского поселения на содержание неэффективно используемого имущества.
Основные принципы формирования Программы приватизации:
экономически обоснованный выбор объектов, подлежащих приватизации (объекты с неудовлетворительным техническим состоянием, неиспользуемые по назначению, дополнительные расходы городского бюджета на содержание и охрану объектов недвижимости);
установление способов приватизации, обеспечивающих максимальный доход бюджета городского поселения.
Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества. Начальная цена продажи объектов недвижимости будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
В результате процесса приватизации структурных изменений в экономике Новокубанского городского поселения Новокубанского района не произойдет по следующей причине:
в представленных к приватизации объектах не размещается производство, которое может существенным образом отразиться на экономической ситуации при смене собственника.

В 2018 году от приватизации муниципального имущества ожидаются дополнительные поступления в бюджет городского поселения в размере не ниже его рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком.

Отчеты о результатах приватизации муниципального имущества представляются в Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района не позднее 1 марта следующего за отчетным периодом года.
Перечень объектов недвижимости, подлежащих приватизации в 2018 году
	п/п
	Наименование объекта приватизации
	Адрес местонахождения объекта
	Характеристика объекта площадь, кв.м, протяженность, м
	Способ приватизации
	Принадлежность объекта к памятникам истории,

архитектуры и культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Нежилое здание -мастерская мелкого ремонта

Земельный участок

кадастровый номер

23:21:0401005:624

	г.Новокубанск, ул. Ленина, 23
	Общая площадь объекта недвижимости 36,6 кв.м.Общая площадь земельного участка –

224 кв.м.

Категория земель: земли населённых пунктов;

Разрешённое использование – бытовое обслуживание
	Аукцион

	нет

	2.
	Жилые помещения (квартиры № 1-8), в том числе:

1 - трехкомнатная квартира общей площадью  28,9 кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:2874;

2- двухкомнатная квартира общей площадью 29,7 кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:1813;

3- двухкомнатная квартира общей площадью 30,8 кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:2376;

4 - двухкомнатная квартира общей площадью 23,5 кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:3458;

5 - двухкомнатная квартира общей площадью 26,0 кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:1812;

6 - двухкомнатная квартира общей площадью  20,4 кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:2357;

7 - двухкомнатная квартира общей площадью  20,3  кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:3210;

8 - двухкомнатная квартира общей площадью  24,4 кв.м. кадастровый номер 23:21:0401007:2351.
	Российская Федерация, Краснодарский край, Новокубанский района г.Новокубанск,ул. Ленина, 1
	Общая площадь жилых помещений 204,0 кв.м.

Общая площадь земельного участка

303,0 кв.м.

Категория земель: земли населённых пунктов;

Разрешённое использование – для размещения и эксплуатации многоквартирного двухэтажного жилого дома

	Конкурс
	Да

	Земельный участок

кадастровый номер

23:21:0401007:1852

Глава

Новокубанского городского поселения

Новокубанского района
Р.Р. Кадыров